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90.224,90.308 3262

90.224 Küblis–Saas–Klosters (Bahnersatz; £)

Landquart 910
Küblis Æ

Küblis, Bahnhof
Saas i. P., Dorfplatz
Serneus, Mezzaselva
Serneus, Dorf Æ

Serneus, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Klosters, Dorf
Klosters, Bahnhof Æ

Klosters 910
Davos Platz Æ

ì

357
427
527

527
567
048

90
U

U

U6@

6@

288
558

497
148

178
248
308
328
338
378
418
498

92

518
259

"+

"+

498
149

179
249
309
329
339
379
419
499

2

519
2510

"+

"+

559
0210
0810

1210
2010

4

2810
5510

4910
1411

1711
2411
3011
3211
3311
3711
4111
4911

6

5111
2512

"+

"+

0012
0712
1312

1712
2512

8

2812
5512

4912
1413

1713
2413
3013
3213
3313
3713
4113
4913

10

5113
2514

"+

"+

5513
0214
0814

1214
2014

12

2814
5514

4914
1415

1715
2415
3015
3215
3315
3715
4115
4915

14

5115
2516

"+

"+

0016
0716
1316

1716
2516

16

2816
5516

4916
1417

1717
2417
3017
3217
3317
3717
4117
4917

18

Landquart 910
Küblis Æ

Küblis, Bahnhof
Saas i. P., Dorfplatz
Serneus, Mezzaselva
Serneus, Dorf Æ

Serneus, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Klosters, Dorf
Klosters, Bahnhof Æ

Klosters 910
Davos Platz Æ

4917
1418

1718
2418
3018
3218
3318
3718
4118
4918

20

4918
1419

1719
2419
3019
3219

3719
4119
4719

22

à

à

à

à

Davos Platz
Klosters 910 Æ

Klosters, Bahnhof
Klosters, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Serneus, Dorf Æ

Serneus, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Saas i. P., Dorfplatz
Küblis, Bahnhof Æ

Küblis
Landquart 910 Æ

Ä

237
257
327
387

89

467
138

027
277

307
367
417
507
507
547

U

U

91

6@

018
078

U

U

058
118
158
238
238
258
328
388

1

438
109

059
119
159
239
239
259
329
389

3

439
1010

0210
2810

3510
4110
4510

5210
5810

5

3310
0311

"+

"+

0511
1111
1511
2311
2311
2511
3211
3811

7

4311
1012

0212
2812

4512
5112
5512

0213
0813

9
0513
1113
1513
2313
2313
2513
3213
3813

11

3312
0313

"+

"+

4313
1014

0214
2814

3514
4114
4514

5214
5814

13
0515
1115
1515
2315
2315
2515
3215
3815

15

3314
0315

"+

"+

4315
1016

0216
2816

3516
4116
4516

5216
5816

17

3316
0317

"+

"+

0517
1117
1517
2317
2317
2517
3217
3817

19

4317
1018

Davos Platz
Klosters 910 Æ

Klosters, Bahnhof
Klosters, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Serneus, Dorf Æ

Serneus, Dorf
Serneus, Mezzaselva
Saas i. P., Dorfplatz
Küblis, Bahnhof Æ

Küblis
Landquart 910 Æ

0218
2818

3518
4118
4518

5218
5818

21

Reihenfolge der Haltestellen: 
Küblis: Bahnhof, Dorfplatz, Prada
Saas: Ufm Ried, Dorfplatz, Old Inn, 
Haus Fluor, Mülitobel, Waldhof 
Serneus: Pagrüeg, Mezzaselva, 
Gruoba, Walki, Dorf
Klosters: Dorf, Bahnhof

£  : Kein Velo-Selbstverlad

Weitere Verbindungen:
Bahn: Feld 910
Bus/Ortsbus: Ortsbus Klosters-
Serneus Dorf â  081 422 14 95
www.ortsbus-klosters.ch

ä  Alle Kurse
â  081 422 14 95

Rhätische Bahn RhB
7250 Klosters
â     081 288 37 16
FAX 081 288 37 14
contact@rhb.ch
www.rhb.ch

PAG PostAuto Schweiz AG
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur 3
â  081 256 31 66
FAX 081 252 62 79
graubuenden@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 22 Dez–8 März
6@ Umsteigen

90.308 Davos Platz–Sertig (VBD Linie 8; Spezialtarif)

Davos Platz, Bahnhof
Davos Clavadel, Klinikstrasse Æ

Davos Clavadel, Klinikstrasse
Sertig, Sand Æ

ì

556
037
037
207

U

U

51
008
088
088
258

53
009
089
089
259

"+

"+

55
0010
0810
0810
2510

57
0011
0811
0811
2511

"+

"+

59
0012
0812
0812
2512

61
0013
0813
0813
2513

63
0014
0814
0814
2514

65
0015
0815
0815
2515

"+

"+

67
0016
0816
0816
2516

69

Davos Platz, Bahnhof
Davos Clavadel, Klinikstrasse Æ

Davos Clavadel, Klinikstrasse
Sertig, Sand Æ

0017
0817
0817
2517

"+

"+

71
0018
0818
0818
2518

73
0019
0819

75
0020
0820

77

Es werden keine Zuganschlüsse 
gewährleistet

"+ 14 Juni–12 Okt
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90.308–90.3123263

90.308 Sertig–Davos Platz (VBD Linie 8; Spezialtarif)

Sertig, Sand
Davos Clavadel, Klinikstrasse Æ

Davos Clavadel, Klinikstrasse
Davos Platz, Bahnhof Æ

Ä

257
427
427
507

U

U

52
258
428
428
508

54
309
479
479
559

"+

"+

56
3010
4710
4710
5510

58
3011
4711
4711
5511

"+

"+

60
3012
4712
4712
5512

62
3013
4713
4713
5513

64
3014
4714
4714
5514

66
3015
4715
4715
5515

"+

"+

68
3016
4716
4716
5516

70

Sertig, Sand
Davos Clavadel, Klinikstrasse Æ

Davos Clavadel, Klinikstrasse
Davos Platz, Bahnhof Æ

3017
4717
4717
5517

"+

"+

72
3018
4718
4718
5518

74

0819
1519

76

0820
1520

78

Es werden keine Zuganschlüsse 
gewährleistet

Weitere Haltestellen: Davos 
Platz: Alberti Spital, auf dem Hof, 
AO Zentrum; Clavadel: 
Abzweigung Wanderweg, Mühle 
Sertig, Eggeli, Witi, Bäbi, Sertig 
Dörfli

Anmeldung für Gruppen:
â  081 413 19 18

ËEinzelne Fahrzeuge, Disposition 
möglich (24h), nur Handrollstühle 
â  081 410 10 90

Verkehrsbetrieb
der Landschaft Davos
7260 Davos
â  081 410 10 90
Fax 081 410 10 95
www.vbd.ch

"+ 14 Juni–12 Okt

90.310 Davos Glaris–Davos Monstein Dorf (VBD Linie 10; Spezialtarif)

Davos Glaris, Bahnhof
Davos, Monstein Dorf Æ

ì

087
207

R

R

101
357
477

U

U

103
358
478

105
359
479

"+

"+

107
3510
4710

109
3511
4711

",

",

111
1512
2712

113
3513
4713

115
3514
4714

117
3515
4715

",

",

119
0516
1716

"-

"-

121
3516
4716

123

Davos Glaris, Bahnhof
Davos, Monstein Dorf Æ

3517
4717

125
3018
4218

127

Davos, Monstein Dorf
Davos Glaris, Bahnhof Æ

Ä

556
077

R

R

102
207
327

U

U

104
208
328

106
209
329

"+

"+

108
2010
3210

110
1511
2711

",

",

112
0012
1212

114
2013
3213

116
1514
2714

118
2015
3215

",

",

120
5015
0216

"-

"-

122
2016
3216

124

Davos, Monstein Dorf
Davos Glaris, Bahnhof Æ

2017
3217

126
1518
2718

128

Weitere Haltestellen: Davos 
Glaris: Ortolfi, EW, Ardüsch, 
Löcher

Es werden keine Zuganschlüsse 
gewährleistet

Anmeldung für Gruppen:
â  081 413 19 18

ËAlle Kurse, nur Handrollstühle 
â  081 410 10 90

Verkehrsbetrieb
der Landschaft Davos
7260 Davos
â  081 410 10 90
Fax 081 410 10 95
www.vbd.ch

"+ 22 Dez–30 März
", 22 Dez–30 März, 21 Juni–5 Okt
"- 21 Juni–5 Okt

90.312 Davos Dorf–Dischma/Dürrboden (VBD Linie 12; Spezialtarif)

Vom 21 Juni–5 Okt; Sommersaison (übrige Zeit Betrieb eingestellt)

Davos Dorf, Bahnhof
Dischma, Teufi
Dischma, Dürrboden Æ

ì

109
259
409

1
1510
3010
4510

3
1512
3012
4512

5
3013
4513
0014

7
5015
0516
2016

9

Dischma, Dürrboden
Dischma, Teufi
Davos Dorf, Bahnhof Æ

Ä

409
559
1010

2
0011
1511
3011

4
5012
0513
2013

6
1015
2515
4015

8
3016
4516
0017

10

Es werden keine Zuganschlüsse 
gewährleistet

Anmeldung für Gruppen:
â  081 417 07 07

Am Samstag, 26 Juli 2008 
verkehren die Busse nur bis 
Teufi (Grossanlass Swiss Alpine 
Marathon)

ÌNicht rollstuhlgängig 
â  081 410 10 90

Verkehrsbetrieb
der Landschaft Davos
7260 Davos
â  081 410 10 90
Fax 081 410 10 95
www.vbd.ch




